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Yazıların tüm teknik ve hukuki 
sorumluluğu yazarlarına

aittir. İleri sürülen fikir ve iddialar 
Doğa ve Sürdürülebilirlik Derneğinin 

görüşünü yansıtmayabilir.

B 
 
u çalışmada Ahi Evran Üniversitesi Bağbaşı Yerleşkesinin (Kırşe-
hir) florası araştırılmıştır.  İnceleme alanında Mart 2019 ve Ağustos 

2020 tarihleri arasında değişik zamanlarda arazi çalışması yapılmış ve 376 
bitki örneği toplanmıştır. Bu örneklerin değerlendirilmesi ile 53 familya ve 
181 cinse ait 213 tür ve türaltı takson tespit edilmiştir. Bunlardan 15’i (%7.05) 
Türkiye için endemiktir. Kültür bitkisi olarak ise 22 takson belirlenmiştir. Tür-
lerin fitocografik bölgelere dağılımı ise şöyledir: 47 Takson (%22,06) İran-Tu-
ran, 12 takson (%5,63) Akdeniz, 9 takson (%4,22)  Avrupa- Sibirya fitocog-
rafik  bölgelerine dahildir. 123 takson (%57,74) ise çok bölgeli  veya bölgesi 
bilinmeyen şeklindedir. En büyük üç familya sırasıyla 35 takson (%9,38) ile 
Fabaceae, 19 takson (%8,92) ile Poaceae’dır. İnceleme alanı B5 karesi içinde 
yer almaktadır.

 

ABSTRACT
In this study, the flora of Ahi Evran University Bağbaşı Campus (Kırşehir) was 
investigated. Field work was carried out at different times between March 2019 and 
August 2020 in the study area and 376 plant samples were collected. By evaluating 
these samples, 213 species and subspecies taxa belonging to 53 families and 181 
genera were determined. Of these, 15 (7.05%) are endemic to Turkey. 22 taxa were 
determined as culture plant. The distribution of the species of phytogeographical 
regions are as follows: 47 Taxon (22.06%) Iran-Turan, 12 taxa (5.63%), 
Mediterranean, 9 taxa (4.22%) is included in the Euro-Siberian phytogeographic 
region. 123 taxa (57.74%) is in the form of a multi-zone or unknown. The study area 
is located within the B5 square.
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GİRİŞ 

Araştırma, Kırşehir İli Kuyubaşı mahallesi, Ahi 
Evran Üniversitesi (AEÜ), Bağbaşı Kampüsü, 
hazineye ait 3495 ada, 1 nolu parsel üzerinde ya-
pılmıştır (Şekil 1). Alan Kırşehir Belediyesi sınır-
ları içinde yer almaktadır. Çalışma alanının şehir 
merkezine uzaklığı 2 km’dir. 
Araştırma alanına yakın bölgelerde bugüne kadar 
yapılmış floristik bir çalışmaya rastlanılmamıştır. 
Ancak Kırşehir ilinde yapılmış bazı flora ve ve-
jetasyon çalışmaları bulunmaktadır (Nugay et al., 
(2007); Eyüboğlu, 1998; Eyüboğlu, 2019a; Eyüboglu, 
2019b; Eyüboğlu 2019c, Eyüboğlu 2019d).  

Kampüs alanı Kırşehir merkezinin batısında yer 
almakta olup 7-8 derece eğimli bir sırt üzerinde 
yer almaktadır (Çellek, 2017). 2006 yılında kuru-
lan Üniversite için 2008 yılında Bağbaşı kampüsü 
merkez Kampüsü seçilmiştir. Bu tarihten itibaren 
yapılandırma çalışmalarına başlanmıştır.

 

Türkiye florası ile ilgili çalışmalar bulunduğumuz 
yüzyılda giderek artmış, son 30-40 yıl içinde bü-
yük gelişmeler göstermiştir. Özellikle P.H. Davis 
ve arkadaşlarının 1965 yılından itibaren yayın-
lamaya başladıkları 10 ciltlik “Türkiye ve Doğu 
Ege Adaları Florası” adlı eser bu yolda atılmış 
en önemli adımdır. Floranın yayınlanmaya baş-
ladıktan sonra Türkiye’deki floristik çalışmalar 
özellikle Türk botanikçileri açısından önem ka-
zanmış ve gün geçtikçe bu alandaki çalışmalar 
yoğunlaşmıştır. Bu on ciltlik esere daha sonraki 
yıllarda yapılan katkılarla bu sayıya yenileri ek-
lenmiştir. Resimli Türkiye Florası Projesi, Flora 
Araştırmaları Derneği ve Ali Nihat Gökyiğit Vak-
fı (ANG) yönetiminde, “Cumhurbaşkanlığı hi-
mayelerinde” Nezahat Gökyiğit Botanik Bahçesi 
Yayınları tarafından yayına hazırlanmaktadır. 53 
Botanikçi ve 44 Bitki ressamının dört yılda ta-
mamladığı ikinci cilt çağın gereklerine uygun ola-
rak elektronik flora oluşturularak www.türkiyeflo-
rasi.org.tr adresinden de kamuoyuna sunulmuştur. 
Floristik çalışmalara paralel olarak vejetasyon
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çalışmaları da yine son 30-40 yıl içinde hız kazanmış, belirli alanların vejetasyonu bitki sosyolojisi ve bitki 
ekolojisi yönünden incelenirken yeni bitki birliklerinin tanımı yapılmış, Türkiye’nin vejetasyonunu ortaya 
çıkarmada büyük adımlar atılmıştır.

Çalışma alanından toplanan bitkiler; Flora of Turkey and the East Aegean Islands (1,2,3,4,5,6,7,8,9) adlı 
eserden yararlanılarak tanımlanmıştır.

Yeni kurulan üniversitelerin kampüslerinde yoğun inşaat, plantasyon ve çevre düzenleme çalışmaları 
yapılması nedeniyle ortamın doğal bitki kompozisyonu hızla değişmektedir. Bu durum o alana ait florada 
oldukça önemli değişmeler meydana getirmektedir. Çalışma alanımız olan Ahi Evran Üniversitesi kampüsü 
içinde bu durum geçerlidir. Yapılaşma ve plantasyon karışımları yoğun bir şekilde devam etmektedir. 
Kampüsün doğal florasını tespit ederek gelecekte yapılacak olan çalışmalara referans olması amacıyla 
alanın florası bu çalışmayla ortaya çıkarılmıştır. Bu çalışmanın bölge ve Türkiye Florasına katkı sağlaması 
amaçlanmaktadır. 

Araştırma Alanının İklimi 

Ahi Evran Üniversitesi (AEÜ), Bağbaşı Kampüsünün yer aldığı Kırşehir İli Türkiye’nin biyoiklim tiplerinden 
Yarı kurak Alt Akdeniz Biyo iklimi kışı çok soğuk tipi özelliğine sahiptir. Yıllık ortalama sıcaklık 11-12 
°C derece, yaz sıcaklıkları ortalama 20-25 °C derece, kış sıcaklıkları 0 °C ila -4°C derece arasındadır. 
Yıllık ortalama yağış miktarı 385 mm olup Temmuz, Ağustos ve Eylül ayları en kurak aylardır(Akman, 
2011). Kırşehir’de, kışları soğuk ve kar yağışlı, yazları sıcak ve kurak geçen karasal ik lim görülür. 23.5 
°C sıcaklıkla Temmuz yılın en sıcak ayıdır. Ocak ayında ortalama sıcaklık -0.2 °C olup yılın en düşük 
ortalamasıdır (Şekil 2).
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Thorntwait’in iklim tasnifine göre, Kırşehir yarı kurak iklim özelliğine sahiptir (Thornthwaite,1948). İldeki 
yıllık sıcaklık ortalaması 11.3 °C, yıllık yağış miktarı ise 400 mm.den azdır (Tablo 1). 6 mm yağışla Ağustos 
yılın en kurak ayıdır. Yıllık Ortalama 384.6 mm yağış miktarıyla en fazla yağış Mart ayında görülmektedir 
(Tablo 2).
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İldeki dağlık ve ovalık alanlar arasında yıllık ortalama sıcaklık farkı faz la değildir. İlçeler arasındaki sıcaklık 
farkı 1 °C civarındadır. Merkez ilçede yıllık ortala ma sıcaklık 11,3 °C iken, Kaman’da 10,9 °C, Çiçekdağı’ 
nda ise 12.2 °C. Kırşehir’in çevre illerle olan sıcaklık farkı yine 1 °C dolayındadır. 

Çalışma Alanının Jeolojisi

Alanda genç formasyonlara rastlanılmıştır. Alanın genelinde kırmızı kahverenkli tabakasız, bloklu, çakıllı, 
kumlu, gevşek karasal çamur taşlarından oluşan üst miyosen-pliyosen yaşlı Kızılırmak formasyonu 
hakimdir (Çellek, 2017).

 

Şekil 3. Ahi Evran Üniversitesi, Bağbaşı Kampüs Alanın Jeoloji Haritası 
(Çellek, 2017)



9

Alanda yapılan sondajlarda 0-1 m arasında yüzeyden itibaren yaklaşık 0.70 m arasında nebati toprak ve 
nebati toprağı takip eden gri renkli, düşük plastisiteli silt ve gri renkli killi kum birikimlerine rastlanmıştır. 
Kampüs alanında yapılan sondaj çalışmalarında, stadyum için yapılan sondajlar hariç yeraltı ve yerüstü 
suyuna rastlanmamıştır. Alanda en büyük sorunun 1. Derece deprem sınırları içinde olması fakat temel ve 
bina sınıflarının deprem şartlarına uygun olarak seçildiği bilinmektedir. 

MATERYAL VE YÖNTEM

Çalışma materyalini oluşturan bitki örnekleri 2019-2020 yılları arasında, alanda gerçekleştirilen arazi 
çalışmaları sonucu toplanmıştır. Çalışma alanı step özelliği gösteren habitatlardır. Kampüste küçük ölçekli 
dere yatakları bulunmaktadır. Bitki örneklerinin tayininde Türkiye florasından faydalanılmıştır (Davis, 
1965; Davis, 1988; Güner ve diğerleri, 2000; Güner ve diğerleri, 2018). Çalışma alanında tespit edilen taksonlar 
Türkiye Florasındaki sıra takip edilerek düzenlenmiştir. Bitki toplanan istasyonların lokaliteleri liste halinde 
verilmiştir. Tür ve türaltı taksonlarla ilgili bilgi verilirken taksonun toplandığı yer (istasyon numarası) 
tarih, habitat, endemik olup olmadığı biliniyorsa fitocoğrafik bölgesi, toplayıcı ve numarası belirtilmiştir. 
Bitki örnekleri Ahi Evran Üniversitesi Kırşehir Eğitim Fakültesinde oluşturulmaya çalışılan Herbaryumda 
muhafaza edilmektedir.  

BULGULAR 

İnceleme alanı B5 karesi içinde yer almaktadır (Şekil 4). 
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Araştırma alanında bitki toplanan istasyonlar;

1-B5 Kırşehir: Ahi Evran Üniversitesi Kampüsü (AEÜ), Rektörlük binası ve çevresi,1010 m. 

2-B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, Eğitim Fakültesi  batı yamaçları,1000 m.

3- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, ana yemekhane ön tarafı, 1000 m.

4- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, cami etrafı 1000m.

5- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, Mühendislik binaları güneybatısı, 990 m.

6- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, Fen-Edebiyat Fakültesi kuzey-doğusu, 990 m. 

7- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, Beden Eğitimi Yüksek Okulu, güney batısı, 980 m.

8- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, İktisadi İdari Bilimler Fakültesi doğusu 970 m.

9- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, Kız Yurdu güney batısı 970 m. 

10- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü,ana kapı girişi 960 m. 

11- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, Spor tesisleri etrafı

12- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, Çim futbol sahası etrafı 910 m. 

13- B5 Kırşehir: AEÜ Kampüsü, Plantasyon alanı  960 m.

Araştırma alanında yer alan bitki listesinin hazırlanmasında, geçerli Latince ve Türkçe isimler, sinonimler 
ve yeni kayıt durumu değerlendirmelerinde Türkiye Bitkileri Listesi (Güner ve diğerleri, 2012) ve Türkiye 
e-Florası, IPNI (2020), TPL (2020), POWO (2020), WFO (2020) veri tabanlarından faydalanılmıştır. 
Teşhis edilen bitkilerin tehlike kategorileri IUCN version 14’e göre düzenlenmiştir (IUCN, 2019). Araştırma 
alanının floristik listesi tablo halinde sunulmuştur. Tablo 3’ te sırasıyla bitkilerin familya adı, tür ve türaltı 
taksonların bilimsel adı Eunis Habitat kodu, endemizm durumu, fitocoğrafik bölge, tehlike statüsü (IUCN) 
verilmiştir. 
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TARTIŞMA VE SONUÇ

Bu araştırmanın sonuçları iki yıl içinde (2019-2020 yılları arasında) toplanan 376 bitki örneğinin 
incelenmesine arazi gözlemlerine, konu ile ilgili literatür bilgisinin derlenmesine dayanmaktadır. Bitki 
örneklerinin adlandırılması 53 familyaya ait 181 cins ve 213 tür ve tür altı takson tespit edilmiştir. Bunlardan 
8’i Gymnospermae, 205’ i Angiospermae’ dir. Tanımlanan türlerin %7.05’ i Türkiye için endemiktir. Çalışma 
alanında tespit edilen taksonlar Türkiye Florasındaki sıra takip edilerek düzenlenmiştir. 

İç Anadolu’nun merkezinde yer alan araştırma merkezi fitocografik açıdan İran-Turan Floristik bölgesi 
içerisinde bulunmaktadır (Güner ve diğerleri, 2012; Güner ve Ekim, 2014). Araştırma alanına ait türlerin 
fitocografik bölgelere göre dağılımı şu şekildedir. Alanımızda en yaygın türe sahip bitki coğrafyası bölgesi 
İran-Turan 47 taksondur (%22,06). Diğerleri sırasıyla Akdeniz 12 takson (%5,63), Avrupa Sibirya 9 
taksondur (%4,22). Kozmopolitler ve fitocografik bölgesi bilinmeyenler 123 taksondur( %57,74). En çok 
takson içeren üç familya sırasıyla; 35 takson (%16,43) ile Astareceae, 20 takson (%9,38) ile Fabaceae, 19 
takson(%8,92) ile Poaceae’ dir.
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Taksonların IUCN, (2019) tehlike kategorilerine göre dağılımı incelendiğinde; 3 taksonun LC (Asgari 
endişe) ve 1 taksonun VU (Duyarlı) kategorisinde yer aldığı belirlenmiştir. 209 taksonun ise tehlike 
kategorileri belirlenememiştir.

Araştırma alanında İran-Turan elementlerinin birinci sırada olması normal bir durumdur. Çalışma alanı 
step karakterlidir. Ancak hızlı yapılaşma, spor tesisleri, asfalt kampüs yolları, yurt binaları, ek fakülte 
binaları ve doğal sahaların çimlendirilmesi vb. nedenlerle mevcut flora birkaç yıl sonra büyük ölçüde 
ortadan kalkacaktır. Ağırlık olarak doğal türlerin yerini kültür türleri alacaktır. Araştırma sonuçları yakın 
çevrede yapılan diğer araştırma sonuçları ile karşılaştırılmıştır (Tablo 4).
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Bağbaşı Kampüsü bir kamu Üniversitesi yerleşkesi olduğu için doğal alanlara çok fazla müdahale edilmiş 
ve çim ekilmiştir. Bu sebeple İran –Turan coğrafik bölgeli taksonlar bu alanda diğerlerine göre daha düşük 
çıkmıştır. 

Bu oranın birkaç yıl sonra %10’lara kadar düşmesi kaçınılmazdır. Ağaçlandırma ve çim ekimi doğal 
bitki örtüsünü büyük ölçüde ortadan kaldıracaktır. Bu çalışma, araştırma alanı olan Bağbaşı Kampüsünün 
tanınmasına, korunmasına ve bununla birlikte, yakın bölge çalışmalarında yapılacak ilgili diğer tüm 
çalışmalara katkı sağlayacaktır.
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